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W naszej szkole, Gimnazjum im. Księdza Walentego w Jankowicach oprócz nauki i kół 

zainteresowań związanych z przedmiotami których się uczymy, odbywają sie również 

zajęciach w ramach programu „Aktywny w szkole -  aktywny w życiu”. Istnieją trzy sekcje, na 

które uczęszcza sporo uczniów z klas pierwszych i drugich. Jest zatem sekcja 

przedsiębiorczości, którą prowadzi pani Edyta Cwanek, naukowa prowadzona przez panią 

Dominikę Chamerę oraz sekcja informatyczna, na którą uczęszczam ja  i z tego względu mogę 

na jej temat najwięcej powiedzieć. Prowadzi ją pan Artur Zawiasa czyli nauczyciel informatyki 

i historii. Cała nasza grupa licząca kilkanaście osób spotyka sie regularnie po to, by nauczyć 

się i dowiedzieć wielu ciekawych rzeczy oraz miło spędzić czas. Naszym celem jest zbadanie 

wizerunku gimnazjalisty w środowisku lokalnym. Oprócz interesujących rozmów na tematy 

dotyczące realizacji projektu, uczymy się wielu praktycznych rzeczy, o których mieliśmy tylko 

teoretyczne pojęcie np. jak przeprowadzić wywiad, ankietę, jak ciekawie zadać pytanie by 

otrzymać wyczerpującą odpowiedź. Na jednym z takich spotkań uczyliśmy sie robić zdjęcia 

portretowe, aby za niedługo samodzielnie przygotować plakaty. Razem projektowaliśmy 

plakaty na temat ukazania pozytywnych i negatywnych cech uczniów naszej szkoły. Było to 

ciekawe doświadczenie, gdyż  wyrażanie przez rysunek zalet i wad gimnazjalistów było 

bardzo zabawne i pouczające. Mogliśmy z dystansem popatrzeć na to jak postrzegają nas inni 

ludzie i ocenić obiektywnie nasze cechy.  

W najbliższych planach mamy zamiar nakręcić reportaże.  W tym celu wykorzystamy: 

aparaty cyfrowe, kamery  i oczywiście nasze pomysły. Myślę, że te wszystkie spotkania 

pomagają nam w przełamaniu wstydu do wystąpień publicznych, uczą komunikacji z drugim 

człowiekiem i są ciekawym doświadczeniem. Pozytywną cechą jest również to, że miło 

spędzamy czas, dobrze sie bawimy we własnym towarzystwie oraz rozwijamy nasze pasje. 


